

---

# ***MyPlanet Holding A/S***

Søren Frichs Vej 3, DK-8000 Aarhus C

## **Årsrapport for 2015/16**

*Annual Report for 2015/16*

---

CVR-nr. 26 46 19 36

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9 /3 2017

*The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 9 /3 2017*

Anders Houlind Ulsøe  
Dirigent  
*Chairman*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 5  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 6  
*Financial Highlights*

Beretning 7  
*Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 9  
*Income Statement 1 October - 30 September*

Balance 30. september 10  
*Balance Sheet 30 September*

Noter til årsregnskabet 12  
*Notes to the Financial Statements*

Regnskabspraksis 16  
# Selskabsoplysninger

## *Company Information*

**Selskabet**  
*The Company*

MyPlanet Holding A/S  
Søren Frichs Vej 3  
DK-8000 Aarhus C

CVR-nr.: 26 46 19 36

*CVR No:*

Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september

*Financial period: 1 October - 30 September*

Stiftet: 4. februar 2002

*Incorporated: 4 February 2002*

Hjemstedskommune: Aarhus

*Municipality of reg. office: Aarhus*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Caroline Gardner, formand (*Chairman*)  
John Devereux  
Mathew Prior

**Direktion**  
*Executive Board*

Mathew Prior

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

*Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:*

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Key figures</b>					
<b>Resultat</b>					
<b>Profit/loss</b>					
Resultat af ordinær primær drift	-10.068	-5.400	-6.722	-8.310	-15.024
<i>Operating profit/loss</i>					
Årets resultat	-10.192	-5.521	-8.643	-8.415	-18.974
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<b>Balance sheet</b>					
Balancesum	13.886	21.811	27.747	34.943	44.447
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	6.520	14.633	20.750	28.391	38.091
<i>Equity</i>					
<b>Nøgletal i %</b>					
<b>Ratios</b>					
Afkastningsgrad	-72,5%	-24,8%	-24,2%	-23,8%	-33,8%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	47,0%	67,1%	74,8%	81,2%	85,7%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	-96,4%	-31,2%	-35,2%	-25,3%	789,1%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

## **Beretning**

### **Review**

#### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er at besidde aktierne i MyPlanet International A/S. Den 30. september 2016 udgør selskabets aktiebeholdning 100% af aktiekapitalen i MyPlanet International A/S.

Selskabets indtægter hidrører fra resultatandele i MyPlanet International A/S.

Koncernens hovedaktivitet er salg af rejser. Salget sker gennem koncernens kontor i Aarhus og København samt fra dattervirksomheden i Sverige.

#### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på TDKK 10.192, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på TDKK 6.520.

#### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Årets resultat er ikke tilfredsstillende og er påvirket af afskrivning på goodwill vedrørende investeringen i datterselskab. Således udgør årets resultat i datterselskab et underskud på TDKK 4.636 og afskrivning på goodwill TDKK 5.405.

MyPlanet Holding A/S har pr. 30. september 2016 tabt mere end 50 % selskabskapitalen. Tabet af selskabskapital blev behandlet på generalforsamlingen i januar 2015 ved godkendelse af årsrapporten for 2013/14, hvor en nominel nedsættelse af selskabskapitalen blev besluttet. Nedsættelsen af selskabskapitalen forventes gennemført i løbet af regnskabsåret 2016/17.

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra moderselskabet Travelopia Plc. til sikring af selskabets fortsatte finansiering og drift.

#### **Main activity**

The Company's main activity is to hold shares in MyPlanet International A/S. On 30 September 2016 the Company's shareholding constituted 100% of the share capital of MyPlanet International A/S.

The Company's income derives from the share of result of MyPlanet International A/S.

The Group's main activity is to sell travels. Sales are effected through the Group's offices in Aarhus and Copenhagen and the subsidiary in Sweden.

#### **Development in the year**

The income statement of the Company for for 2015/16 shows a loss of TDKK 10,192, and at 30 September 2016 the balance sheet of the Company shows equity of TDKK 6,520.

#### **The past year and follow-up on development expectations from last year**

Results for the year are unsatisfactory and are affected by amoritisation of goodwill related to investment in subsidiary, therefore loss in subsidiary amounts to TDKK 4.636 and amoritisation of goodwill amounts to TDKK 5.405.

As at 30 September 2016 MyPlanet Holding A/S has lost more than 50% of the share capital. The loss of share capital has been addressed on the ordinary general assembly in January 2015 in the approval of the Financial Statements for 2013/14. The loss of share capital will be restored by a reduction of share capital. The reduction of share capital is expected to be done during the financial year 2016/17.

A letter of support has been received from the Parent Company Travelopia Plc. to guarantee the Company's financing and continued operation.

# **Beretning**

## ***Review***

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

TUI AG har i forbindelse med offentliggørelsen af gruppens årsrapport offentliggjort at forretningsområdet Travelopia, hvori MyPlanet Holding A/S indgår, frasælges. Frasalget har ingen påvirkning på årsrapporten for 2015/16.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

In connection with the announcement of the Annual Report for TUI AG, the group have announced that they have reach an agreement to sell the division Travelopia which MyPlanet Holding A/S is a part of. The sale of the Travelopia group has no effect on the Annual Report for 2015/16.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

### Income Statement 1 October - 30 September

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Profit/loss from investments in subsidiaries</i>	1	-10.041	-5.373
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-27	-27
<b>Bruttoresultat</b> <b>Gross profit/loss</b>		<b>-10.068</b>	<b>-5.400</b>
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	3	-163	-155
<b>Resultat før skat</b> <b>Profit/loss before tax</b>		<b>-10.231</b>	<b>-5.555</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	39	34
<b>Årets resultat</b> <b>Net profit/loss for the year</b>		<b>-10.192</b>	<b>-5.521</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-10.192	-5.521
	<b>-10.192</b>	<b>-5.521</b>

## Balance 30. september

### Balance Sheet 30 September

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	4	13.733	21.695
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>13.733</b>	<b>21.695</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>13.733</b>	<b>21.695</b>
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		130	91
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>130</b>	<b>91</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>23</b>	<b>25</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>153</b>	<b>116</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>13.886</b>	<b>21.811</b>

## Balance 30. september

### Balance Sheet 30 September

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		107.300	107.300
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		-100.780	-92.667
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	5	<b>6.520</b>	<b>14.633</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		26	26
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		5.550	5.362
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.790	1.790
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>7.366</b>	<b>7.178</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>7.366</b>	<b>7.178</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>13.886</b>	<b>21.811</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	6		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	7		

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
<b>1 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Profit/loss from investments in subsidiaries</i>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	0	32
<i>Share of profits of subsidiaries</i>		
Andel af underskud i dattervirksomheder	-4.636	0
<i>Share of losses of subsidiaries</i>		
Ned- og afskrivning af goodwill	-5.405	-5.405
<i>Write down and amortisation of goodwill</i>		
	<b>-10.041</b>	<b>-5.373</b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	0
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	-42	-34
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	3	0
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	<b>-39</b>	<b>-34</b>
<b>3 Andre finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	163	155
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
	<b>163</b>	<b>155</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2015/16	2014/15
	TDKK	TDKK
<b>4 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. oktober	125.258	125.258
<i>Cost at 1 October</i>		
Kostpris 30. september	125.258	125.258
<i>Cost at 30 September</i>		
Værdireguleringer 1. oktober	-103.563	-97.594
<i>Value adjustments at 1 October</i>		
Valutakursregulering	-129	-147
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	-4.636	32
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	2.208	-449
<i>Other equity movements, net</i>		
Ned- og afskrivninger på goodwill	-5.405	-5.405
<i>Amortisation of goodwill</i>		
Værdireguleringer 30. september	-111.525	-103.563
<i>Value adjustments at 30 September</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>13.733</b>	<b>21.695</b>
<i>Carrying amount at 30 September</i>		
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. september	14.366	19.771
<i>Remaining positive difference included in the above carrying amount at 30 September</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
MyPlanet International A/S	Århus	1.000.000	100%

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 5 Egenkapital

#### Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. oktober	107.300	-92.667	14.633
<i>Equity at 1 October</i>			
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-129	-129
<i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>			
Egenkapitalbevægelser i dattervirksomhed	0	2.208	2.208
<i>Equity movements in subsidiary</i>			
Årets resultat	0	-10.192	-10.192
<i>Net profit/loss for the year</i>			
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>107.300</b>	<b>-100.780</b>	<b>6.520</b>
<b><i>Equity at 30 September</i></b>			

Selskabskapitalen består af 1.073.000 aktier à nominelt TDKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 1,073,000 shares of a nominal value of TDKK 100. No shares carry any special rights.*

Selskabskapitalen har udviklet sig således:  
*The share capital has developed as follows:*

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Selskabskapital 1. oktober	107.300	107.300	106.000	106.000	6.000
<i>Share capital at 1 October</i>					
Kapitalforhøjelse	0	0	1.300	0	100.000
<i>Capital increase</i>					
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
<i>Capital decrease</i>					
<b>Selskabskapital 30. september</b>	<b>107.300</b>	<b>107.300</b>	<b>107.300</b>	<b>106.000</b>	<b>106.000</b>
<b><i>Share capital at 30 September</i></b>					

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

*Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

#### Eventualforpligtelser

*Contingent liabilities*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst fra indkomståret 2013.

*The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income.*

### 7 Nærtstående parter

*Related parties*

#### Grundlag

*Basis*

---

#### Bestemmende indflydelse

*Controlling interest*

TUI AG, Tyskland

Hovedaktionær  
*Controlling shareholder*

#### Øvrige nærtstående parter

*Other related parties*

MyPlanet International A/S, Danmark

Datterselskab  
*Subsidiary*

#### Koncernregnskab

*Consolidated Financial Statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

*The Company is included in the Group Annual Reports of the Parent Company:*

Navn  
*Name*

---

Hjemsted  
*Place of registered office*

---

TUI AG

Tyskland

Selskabet indgår frem til april 2017 i koncernen for TUI AG. Koncernrapporten for TUI AG (Tyskland) kan rekvireres på følgende adresse:

*The Company is included in the Group of TUI AG until April 2017. The Group Annual Report of TUI AG (Germany) may be obtained at the following address:*

TUI AG  
Karl-Wiechert-Allee 4  
D-30625 Hannover

### Hoved- og nøgletal

#### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

### Financial Highlights

#### Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$